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Lige så meget som vi i Det Konservative Fol- 
keparti vil værne om de rettigheder i grundlo- 
ven, der bl.a. sikrer retten til at afholde fredeli- 
ge demonstrationer, lige så meget tager vi af- 
stand fra de aktioner, som vi har set fra BZ'er- 
nes side. 

For BZ-aktionerne har jo intet at gøre med 
fredelige demokratiske demonstrationer. Tvær- 
timod er der tale om vold, hærværk, afbræn- 
ding og andre former for provokationer, både 
mod politiet og mod almindelige borgere, og 
det mener jeg er totalt uacceptabelt for vores 
retssamfund. 

Derfor er det også væsentligt, at der gøres 
noget for at standse BZ-volden. Det er væsent- 
ligt, at vi gør dette for at sikre vores retssikker- 
hed og også for at modvirke de ting, som strider 
mod vores retsopfattelse. 

Der er i hvert fald tre ting -  der er nok mange 
ting omkring BZ'erne, men der er i hvert fald 
tre ting, som jeg vil nævne -  der strider mod 
min retsopfattelse, når vi taler om BZ'erne. 

For det første synes jeg, at det er stridende 
mod retsopfattelsen, at politiet er i en situation, 
hvor man har opgivet at patruljere, hvad enten 
man er i uniform eller civil, omkring området 
ved Den Sorte Hest. Jeg synes, det er stridende 
mod retsopfattelsen, at politiet simpelt hen ik- 
ke er i stand til at gennemføre patruljering. 

Jeg mener også, det er stødende for retsop- 
fattelsen, at personer, der bor i områder, hvor 
BZ'erne huserer, føler sig utrygge og med rette 
er bange for at bo i området. 

For det tredje synes jeg også, at en oplevelse 
som den, jeg var ude for for et par uger siden, er 
stødende for retsopfattelsen. Jeg var til et besty- 
relsesmøde, hvor man skulle søge nogle nye 
kontorlokaler i den indre by. Det drejer sig jo 
også om at få nogle lokaler til en rimelig leje, og 
det er jo svært. Der blev nævnt et lejemål, der lå 
i nærheden af et af de huse, som BZ'erne har 
besat, og man sagde så: Det kan man da ikke, 
det er for usikkert, det kan vi ikke byde de men- 
nesker, der skal komme og besøge os. 

Men hvad kan vi så gøre for at dæmme op for 
BZ-volden? Jeg mener, at det er af afgørende 
betydning, at vi, der er modstandere af vold, 
bakker politiets arbejde op og viser forståelse 
for, at politiet ofte må udføre sit arbejde under 
meget vanskelige forhold. 

Det er politiets opgave at gribe ind, når der 
opstår BZ-aktioner. Det mener jeg også at poli- 

tiet har gjort bedst muligt, og jeg har fuld tillid 
til, at politiet i fremtiden, hvis der opstår volde- 
lige eller kriminelle episoder med BZ'erne, vil 
gribe ind. 

Men jeg vil også gerne understrege, at politi- 
et har en meget vanskelig opgave, og det skyl- 
des en række forskellige faktorer. For det første 
at BZ'ernes kriminelle aktiviteter er -  således 
som også justitsministeren var inde på i sin re- 
degørelse -  tiltaget i grovhed, og eksemplet 
med de 12 tilskadekomne politifolk i forbindel- 
se med BZ-aktionsugen her i maj måned viser 
klart, at det ikke er morsomt at være politi- 
mand, når man skal ud at møde BZ'erne. 

For det andet mener jeg, at politiet har en 
vanskelig opgave, fordi BZ'erne synes at ønske 
konfrontation med politiet for konfrontatio- 
nens skyld. BZ'erne vil have ballade for balla- 
dens skyld eller for at skabe en opfattelse af, at 
det faktisk er politiet, der provokerer, så at man 
kan sige, at nu har vi altså i det danske samfund 
fået tilstande, hvor der er tale om politivold. 
Det mener jeg gør opgaven svær. 

Det gør det også svært for politiet, at det er i 
en situation, hvor man må forvente, at politiet 
viser besindighed og ikke går længere, end det 
skal for at sikre ro og orden. Jeg ved godt, at det 
i kritiske situationer kan være store krav at stil- 
le til politiet; men det er selvfølgelig et krav, 
som vi må stille til politiet, at det kan leve op til 
disse vanskelige arbejdsopgaver. 

Politiet må også, sådan som BZ-aktionerne 
har udviklet sig, træffe særlige forholdsregler i 
forbindelse med sin indsats. Det vil sige, at man 
både må anvende store politistyrker og også må 
tilrettelægge, hvilken strategi man skal anven- 
de ; man kan ikke rykke ud sådan med to mand, 
hvis der er en BZ-aktion under optræk, for det 
er altså ikke tilstrækkeligt. 

Nogle har haft den opfattelse, at BZ'erne er 
en bevægelse, der har til formål at løse de unges 
boligproblemer. Jeg må sige, at jeg ikke har den 
opfattelse, at BZ'erne er sådan en spontan re- 
aktionsgruppe. Jeg mener ikke, at BZ'erne kan 
sammenlignes med andre grupper, som f.eks. 
demonstrerer foran et rådhus, fordi de ikke sy- 
nes, der er børneinstitutioner nok, eller fordi 
man er imod en skolenedlæggelse. 

For det første er de midler, man anvender, 
meget voldelige: rudeknusning, hærværk, tyve- 
ri, barrikadering af gader og beskydning af po- 
litiet. Jeg kan også henvise til de udtalelser, 


